14/08/2019 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15619/#e:15619 1/1

Diário Oficial Número: 27555
Data: 29/07/2019
Título: EDITAL DE SUSPENSÃO PRAZO VALIDADE CGE EDITAL
01/2014- AGE
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » PLANEJAMENTO E
GESTÃO » EDITAL
Link permanente:
https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15619/#e:15619/#m:1103928

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA O  CARGO DO QUADRO PERMANENTE DA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DE MATO

GROSSO

EDITAL DE SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO REFERENTE AO
EDITAL Nº 01/2014/AGE-MT DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

O SECRETARIO CONTROLADOR GERAL DO ESTADO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a suspensão do prazo de
validade do Concurso Público, objeto do Edital nº 01/2014/AGE-MT de 10 de dezembro de 2014, para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Auditor do Estado, a contar da data
de 05 de fevereiro de 2019, considerando o disposto no art. 24 da Lei Complementar nº 614 de 05 de
fevereiro de 2019, e ainda os preceitos legais dispostos na Lei de Responsabilidade Fiscal e Emenda
Constitucional nº 81 de 23 de novembro de 2017. O prazo de validade do certame voltará a correr, após
cessada a causa de suspensão, por tempo igual ao que faltava para sua complementação.

Cuiabá/MT, 25 de julho de 2019.

Original Assinado
EMERSON HIDEKI HAYASHIDA

Secretário Controlador Geral do Estado

Original Assinado
BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão